ПРИКАЗ

          от «24» февраля 2024 г. № 01.20 - 97

«О  проведении школьного этапа Оренбургской областной олимпиады школьников 5-8

классов в 2024-2025 учебном году»

В соответствии с приказами министерства образования Оренбургской области от

23.11.2022 № 01-21/1711 «Об утверждении Положения об Оренбургской областной олимпиаде

школьников5-8 классов», от 13.02.2024, №  01-21/68 «О сроках и организации проведения

Оренбургской областной олимпиады школьников 5-8 классов в 2024/2025 учебном году»,

руководствуясь Положением об управлении образования администрации города Оренбурга,

принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.06.2011 №191:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Оренбургской областной олимпиады школьников 5-8

классов (далее олимпиада) в следующие сроки:

25.02. 2025 – математика, экология, география;физика (7-8 классы), обществознание;

27.02.2025 – русский язык, основы безопасности и защиты Родины,биология,

астрономия, химия(8 класс);

28.02.2025 – литература, история, физическая культура (теоретическая часть и

практическая), английский язык, информатика и ИКТ.

2. Учителям - предметникам обеспечить сбор письменных согласий родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии  в областной  олимпиаде

школьников, на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию

персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, его олимпиадной работы, в том

числе в сети «Интренет», а также подтверждений об ознакомлении с Порядком проведения

олимпиады и сдать до 24.02.2024 года заместителю директора по УВР  Миловановой Е.А.

3. Заместителю директора по УВР  Миловановой Е.А. сформировать и утвердить

составы жюри школьного этапа областной олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету, по которому проводится олимпиада;

4. Председателям жюри  школьного этапа областной олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету оформить протокол проведения согласно Приложению № 4

распоряжения управления образования администрации г. Оренбурга от 05.09.2025 г. № 470 и

сдать заместителю директора по УВР  Миловановой  Е.А. в день проведения олимпиады;

5. Заместителю директора по УВР  Миловановой  Е.А. обеспечить хранение протоколов

жюри школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету, по которому проводится

олимпиада, олимпиадных работ всех обучающихся, принявших участие в школьном этапе

олимпиады, в течение одного календарного года;

Муниципальноеобщеобразовательное

автономноеучреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 56 имени Хана В.Д. с

углубленным изучением русского

языка, обществознания и права»

г. Оренбург, ул. Бебеля, 118

тел.: (3532) 56-46-97, 56-46-84, 56-46-82

факс: (3532) 56-46-97

 6. Сдача отчета о проведении школьного этапа областной олимпиады школьников

возлагается на руководителей школьных методических объединений:

- Ежову Л.Н.  – учителя русского языка и литературы первой кв. категории,

руководителя ШМО русского языка и литературы;

Касаеву А.В. – учителя математики первой кв. категории, руководителя ШМО

математики, физики и информатики;

- Пришлецову О.В. – учителя биологии первой категории, руководителя ШМО

предметов естественного цикла;

- Рязанову Г.А. -  учителя истории  высшей кв. категории, руководителя ШМО

иностранных языков, истории;

7.  Результаты проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

оформить учителям-предметникам протоколом в письменном и электронном виде и сдать

заместителю директора по УВР  Миловановой  Е.А.

8. Заместителю директора по УВР  Миловановой Е.А. до 06.03.2024 г. направить отчет о

количестве участников  школьного этапа областной олимпиады школьников в 2023-2024

учебном году по формам и в сроки согласно приложению № 4 распоряжения управления

образования администрации г. Оренбурга

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Милованову  Е.А.

 Директор школы                                                Солодовникова И.Н.

С приказом ознакомлены:

Зам. директора по УВР Милованова Е.А.

Калинина И.Б.

Подколзина Н.А.

Пришлецова О.В.

Рязанова Г.А.

Шапко Н.А.

Милованова Е.А.

Царицына Е.В.

Глебова И.И.

Ежова Л.Н.

Касаева А.В.

Московцнва Н.А.

Шмарина Т.А.

Краснова К.В.

Пузевич И.В.

Шляховой  Д.С.

Шондыбасова М.Ж.

		2025-03-06T15:46:27+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 56 ИМЕНИ ХАНА В.Д. С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ РУССКОГО ЯЗЫКА, ОБЩЕСТВОЗНАНИЯ И ПРАВА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью